

لیز چنی به سد حامی ترامپ خورد



لیز چنی

«لیز چنی»، دختر دیک چنی، معاون رئیس جمهور سابق آمریکا، در رأی گیری درون حزبی جمهوریخواهان برای انتخاب نامزد این حزب در انتخابات میان دوره ای کنگره از دیگر هم حزبی خود که از حامیان دونالد ترامپ و مورد حمایت اوست، شکست خورد. به گزارش ایرنا به نقل از رویترز، با شمارش ۵۸ درصد آرا، هریت هیچمن با کسب ۶۲ درصد آرا بر لیز چنی که ۳۳ درصد آرا را به دست آورده، پیروز شد و بدین ترتیب وی نامزد جمهوریخواهان ایالت ویومینگ در انتخابات میان دوره ای مجلس نمایندگان آمریکا خواهد بود. شکست لیز چنی از این وکیل منابع طبیعی نشاندهنده یک پیروزی بزرگ برای ترامپ در کارزار بیرون راندن جمهوریخواهان هوادار استیضاح وی از کنگره است. این شکست همچنین جدیدترین نشانه از تسلط ترامپ بر حزب جمهوریخواه به شمار می رود. وی بیرون انداختن ۱۰ نماینده جمهوریخواه هوادار استیضاحش را اولویت خود قرار داده است.

افشای در دسر ساز فایل صوتی لیز تراس



افشای یک فایل صوتی از لیز تراس که در یک قدمی رسیدن به مقام نخست وزیر انگلیس است و وی در آن به کارگران انگلیسی اهانت کرده است، تبدیل به در دسر تازه او شد. به گزارش ایرنا، تراس که پیش تر به عنوان فرد پیشواز در رهبری حزب محافظه کار محسوب می شد، در این فایل صوتی می گوید کارگران انگلیسی به «جان کنده» (زحمت کشیدن) بیشتری نیاز دارند و اینکه مهارت و کاربرد رقبای خارجی خود را ندارند. به نوشته گاردین، رسانه نزدیک به حزب کارگر انگلیس در این فایل صوتی او گفته از تراس در زمانی که فرد شماره ۲ وزارت خزانه داری انگلیس بود، اظهاراتی بیان شده که ممکن است مردم بقیه نقاط انگلیس را مقابل ساکنان لندن قرار دهد. وی در این سخنان عنوان کرده که مردم لندن بهره‌وری بیشتری نسبت به بقیه مناطق در انگلیس دارند.

اسقف ارشد واتیکان به آزار جنسی متهم شد



مارک اوئل، کاردینال ارشد واتیکان به آزار جنسی در کانادا متهم شده است. به گزارش شفقنا به نقل از فرانس ۲۴ مارک اوئل بالاترین مقام دستگاه کلیسا تاکنون است که به آزار و اذیت جنسی در کانادا متهم می شود. پرونده‌ای که علیه اسقف‌گری ایالت پیک در کانادا مطرح شده تنها شامل او نیست بلکه ۱۰۰ شاکای دارد که علیه ۸۸ کشیش این اسقف‌گری از سال ۱۹۴۰ میلادی مطرح شده است. در این پرونده در دادگاه عالی کبک، یک شاکای ناشناس ادعا می کند که اوئل در زمانی بین سال‌های ۲۰۰۸ تا ۲۰۱۰ زمانی که اسقف اعظم کبک و رئیس اسقف‌گری بود و به عنوان یک کارآموز ۲۳ ساله کار می کرد، به طور نامناسبی او را لمس کرده است. اوئل اکنون ریاست جماعت اسقف واتیکان را برعهده دارد که به پای توصیه می کند چه کشیش‌هایی باید اسقف شوند. او همچنین در فهرست کوتاه کارشناسان برای جانشینی پاپ فرانسیس پس از مرگ یا استعفا پای قرار دارد.

واکنش موشکی کره شمالی

به رزمایش مشترک همسایه جنوبی

کره جهان کره شمالی در واکنش به رزمایش مشترک کره جنوبی و آمریکا، چند موشک کروژ شلیک کرد. به گزارش سایت شبکه خبری الجزیره، این اولین آزمایش تسلیحاتی کره شمالی از ماه گذشته به این سو بوده است. بنا بر این گزارش، یک مقام نظامی که نخواست نامش فاش شود، به خبرگزاری یونهاپ گفت: «اولین صبح چهارشنبه بود که متوجه شدیم کره شمالی اقدام به پرتاب دو موشک کروژ از استان اونچون در جنوب کره شمالی، به سمت دریای غربی کرده است. آخرین آزمایش تسلیحاتی که کره شمالی انجام داد، در تاریخ ۱۰ جولای (۱۹ تیر ماه) با چند موشک‌انداز انجام شده بود اما آخرین موشک کروژی که شلیک کرده بود در ماه ژانویه پرتاب شده بود. بنا بر گزارش خبرگزاری فرانسه، مقامات نظامی آمریکا و کره شمالی در حال بررسی جزئیات آزمایش اخیر کره شمالی و از جمله مشخصات پرتاب و توان آن هستند.



آزمایش موشکی بامداد چهارشنبه کره شمالی یک روز پس از آن صورت گرفت که کره جنوبی و آمریکا رزمایش مشترک ۴ روزه‌ای را آغاز کردند. پیونگ یانگ پیشتر نیز به این رزمایش واکنش کلامی نشان داده و سنول و واشنگتن را تهدید کرده بود که منتظر واکنش این کشور باشند. این در حالی است که یون سوک یول، رئیس جمهور کره جنوبی دیروز در صد روزگی دولت خود، گفت که دولت وی هیچ برنامه‌ای برای بازدارندگی هسته‌ای خود ندارد و به جای آن معتقد است باید به چالش‌ها با کره شمالی با دیپلماسی پایان داد. او تأکید کرد: «مذاکره با کره شمالی نباید یک نمایش سیاسی باشد و باید به صلح منجر شود.» به گزارش شفقنا، وی که در اولین کنفرانس خبری خود سخن می گفت، تمایل خود را برای ارائه کمک‌های اقتصادی در مرحله به مرحله به کره شمالی در صورت پایان دادن به توسعه تسلیحات هسته‌ای و آغاز خلع سلاح هسته‌ای، تکرار و اشاره کرد که از زمان مبارزات انتخاباتی خود خواستار گفت‌وگو با پیونگ یانگ بوده است.

آلمان

سختگوی دولت آلمان از احضار نماینده فلسطین در برلین در پی اظهارات اخیر رئیس تشکیلات خودگردان در مورد هولوکاست خبر داد. محمود عباس، هولوکاست را شنیع‌ترین جنایتی توصیف کرده بود که در تاریخ مدرن بشریت رخ داده است.

عراق

منابع خبری از آغاز مذاکرات ملی عراق با حضور رؤسای احزاب این کشور و نماینده سازمان ملل در بغداد خبر دادند. با این حال گفته شده نماینده‌ای از جناح صدر در این مذاکرات حضور نداشته است.

افغانستان

وزارت دفاع طالبان خبر داد مولوی مهدی، منتقد سرشناس از قوم هزاره را که تنها فرمانده شیعه در افغانستان بود، کشته است.

سوریه

در سلسله حملات هوایی روز سه‌شنبه ترکیه به مواضع ارتش سوریه در حومه شرقی حلب، ۱۵ نفر از نیروهای سوری جان خود را از دست دادند.

ترکیه

شبه اسکای‌نیوز از عادی سازی کامل روابط میان ترکیه و رژیم صهیونیستی خبر داد و اعلام کرد سفرهای دو طرف بزودی فعالیت‌هایشان را از سر می‌گیرند.

کالف تودی (امارات)



سریلانکا پایان وضعیت فوق العاده برای مقابله با معترضان ضد دولتی را اعلام کرد. این شرایط در پی چند ماه اعتراضات گسترده مردمی به کمبود غذا، سوخت و دارو و ۴ روز پس از فرار رئیس جمهور این کشور اعلام شد اما در بیانیه جدید دفتر ریاست جمهوری آمده: «موقعیت کشور به ثبات رسیده و نیازی به آماده باش نیست.»

چیان‌دیلی (چین)



چین برای مبارزه با پیری جمعیت، سیاست‌های تشویقی برای افزایش زاد و ولد را اعلام کرد. ۱۷ وزارتخانه از جمله وزارت بهداشت و درمان، کمیسیون اصلاح و توسعه ملی، وزارت آموزش و همچنین وزارت مسکن و شهرسازی، دستورالعمل‌های جدید خود را در راستای این طرح افزایش جمعیت اعلام کردند. این طرح امتیازات آموزشی، مالیاتی، مسکن و... ارائه می‌کند.

مرکز آمار ملی لندن بالاترین نرخ تورم در ۴ دهه اخیر را ثبت کرد

تجربه تورم دورقمی، در سبد خانوارهای انگلیسی

کنترل تورم است و در این مسیر از افزایش پایین جامعه حمایت می‌کند.

■ نگرانی برای زمستانی سخت
این چهارمین باری است که در ۷۰ سال اخیر تورم از رقم ۱۰ درصد عبور می‌کند و به نوشته گاردین این شرایط در فواصل سال‌های ۵۲-۱۹۵۱، ۷۷-۱۹۷۳ و ۸۲-۱۹۷۹ رخ داده است. اما نگرانی‌ها از بحران سخت زمستانی انگلیس در حالی مطرح شده است که تحولات اوکراین و عملیات روسیه در شرق اروپا، هیزم بر آتش این شرایط در قاره سبز انداخته است. براساس اعلام مرکز آمار ملی بریتانیا در این وضعیت، گرچه بهای بنزین و گازوییل مراتب خیریه بریتانیا نیز از حال در وضعیت آمده باش قرار گرفته‌اند و ربیکا مک دونالد، تحلیلگر اقتصادی غذایی و انرژی بر خانواده‌های فقیر بیشتر است، بنابراین حتی در صورت کاهش این تورم شاید ماه‌ها زمان ببرد تا این قشر بتواند به سطح استاندارد

در عین حال آمارها نشان می‌دهد هسته اصلی تورمی شامل انرژی، غذا، الکل و دخانیات نسبت به جولای سال گذشته تا ۶.۲ درصد افزایش داشته که این رقم بیش از ۵.۹ درصد تخمین زده شده اقتصاددانان بوده است. در این میان ناظران اقتصادی با توجه به ریسک بالای رکود اقتصادی بریتانیا که به پیش‌بینی بانک مرکزی از اکتبر آغاز خواهد شد و تا اوایل ۲۰۲۴ نیز ادامه دارد، چندان به شرایط امیدوار نیستند و معتقدند شاخص تورم بریتانیا در سال جاری می‌تواند از ۱۳ درصد نیز عبور کند. بنابراین می‌توان این آمارها را بدترین وضعیت تورمی انگلیس از سپتامبر ۱۹۸۰؛ زمانی که دولت مارگارت تاچر برای تحت کنترل در آوردن چرخه هزینه و تقاضا تلاش می‌کرد، دانست.

این در حالی است که به باور ناظران گرچه انگلیس تنها کشوری نیست که با افزایش تورم روبه‌روست اما خواهد نشان می‌دهد که این کشور در برهه‌های طولانی‌تر از سایر کشورها درگیر این بحران بماند. شاید همین تهدید بالقوه نیز سبب شده است ناظم زهاوی، وزیر خزانه داری بریتانیا اعلام کند اولویت دولت

■ زهره صفاری / دود آتش جنگ اوکراین در قالب تورم و رکود اقتصادی به چشم بسیاری از کشورهای اروپایی رفته است. در انگلیس نیز که از حامیان این جنگ به شمار می‌رود، رکورد افزایش تورم برای نخستین بار در ۴۰ سال اخیر، دولت و بانک مرکزی بریتانیا را با بحرانی سخت روبه‌رو کرده است. شرایطی که تحلیلگران اقتصادی در برهه فعلی خلاصی از آن را برای این کشور چندان ساده نمی‌دانند. به گزارش بی‌بینس استاندارد، مرکز آمار ملی بریتانیا اعلام کرد شاخص افزایش قیمت‌ها در جولای با رشدی ۱۰.۱ درصدی نسبت به زمان مشابه در سال گذشته، تورم را به سطحی رسانده که به مراتب بالاتر از پیش‌بینی بانک مرکزی و تحلیلگران بخش خصوصی بریتانیا به شمار می‌رود. گرانت فیتزجر، کارشناس دفتر آمار ملی بریتانیا معتقد است: «قیمت مواد غذایی به شدت رشد داشته که در این میان فراورده‌های نان و غلات، لبنیات، گوشت و سبزیجات صعودی سرسام‌آور داشته‌اند. همچنین خوراک حیوانات خانگی، خمیر دندان، دستمال کاغذی و توالت و خوشبوکننده بدن نیز شاهد افزایش قیمت بوده‌اند.»

آن روی سکه نوسازی و اصلاحات اجتماعی محمد بن سلمان

۳۴ سال زندان، تاوان استفاده از توئیتر در عربستان



است. این در حالی است که سلما الشهاب هرگز به عنوان یک فعال و منتقد برجسته پادشاهی عربستان شناخته نشده و حساب او با اینستاگرام تنها ۱۵۹ دنبال کننده داشته است. دنبال کنندگان حساب توئیتر او نیز ۵۹۷ نفر بوده‌اند. حکم الشهاب، طولانی‌ترین حکمی است که تا کنون برای فعالان سیاسی عربستان صادر شده که اغلب کسانی که او را می‌شناسند، تأکید کرده‌اند او هیچ گاه آدمی سیاسی نبوده و بیش از سیاست به هنر و تحصیل علاقه داشته است و همین علایق او را سال ۲۰۱۸ به انگلیس کشاند تا بتواند ادامه تحصیل داده و دکتری خود را از دانشگاه لیبز در این کشور بگیرد. ■ سکوت‌ها و واکنش‌ها
توئیتر از اظهار نظر درباره پرونده سلما الشهاب، خودداری کرده، همان طور که قبلاً پاسخی به این سؤال نداده بود که چرا به بدر الحسنا، یکی از مشاوران ارشد محمد بن سلمان اجازه داده است حساسی با ۲ میلیون دنبال کننده داشته باشد، آن هم در شرایطی که پیشتر آمریکا اعلام کرده بود، وی از حساب توئیتر خود استفاده می‌کند

تا به نفوذ عربستان در بین کاربران این شبکه اجتماعی دامن بزند، البته شاید پاسخ این سؤال در سرمایه‌گذاری شاهزاده ولید بن طلال، میلیاردر سعودی در توئیتر نهفته باشد که بیش از ۵ درصد از سهام توئیتر را در اختیار دارد. حکم سلما الشهاب در حالی صادر شده که تنها چند هفته پیش جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا، در پاسخ به انتقادات اعلان حقوق بشری درباره این سفر گفته بود، به ولیعهد بلندپرواز عربستان گفته است نمی‌خواهد دیگر شاهد وقایعی مثل قتل جمال خاشقچی، روزنامه‌نگار منتقد نباشد.

گفت‌وگوی «ایران» با سعدالله زارعی، تحلیلگر مسائل خاورمیانه درباره مناقشه تل آویو و بیروت در حوزه گازی کاریش

مناقشه‌ای استراتژیک با ظاهری اقتصادی

حسین فاطمی / بیش از یک دهه قبل دانشمندان و محققان خبر دادند بر مبنای تحقیقات آنها، مبادین گازی عظیمی در بخش‌های شرقی دریای مدیترانه وجود دارد. در پی این گزارش‌ها اسرائیل از دو سال قبل تلاش‌های اکتشافی خود را در این منطقه آغاز کرد و همین تبدیل شده به آغاز تنش مرز دریایی میان لبنان و اسرائیل بر سر مالکیت دو میدان گازی «کاریش» و «نیز فانا». در همین ارتباط «ایران» با سعدالله زارعی، تحلیلگر ارشد مسائل خاورمیانه گفت و گو کرده است که در ادامه می‌خوانید:
■ تقابل تل آویو و بیروت بر سر کاریش
از دسترسی و سیطره بر سر میدان گازی است. اهمیت این منطقه برای دو طرف چیست؟
کاریش یک منطقه گازی مشترک بین لبنان و فلسطین اشغالی است، اما به دلیل آنکه اسرائیل مدعی مالکیت

بر آن است این منطقه به محل مناقشه بدل شده است چون هرگونه دسترسی، اکتشاف و بهره‌برداری از این منطقه گازی نیازمند توافق‌های لازم بین رژیم صهیونیستی و لبنان است ولی به نظر می‌رسد صهیونیست‌ها سعی دارند بدون اجازه بیروت بهره‌برداری کاملی از این منطقه داشته باشند.
■ آیا اهمیت کاریش تنها مختص به اهمیت منبع گازی آن است؟
به نظر من مسأله مهم‌تر نفوذ و حضور در منطقه مدیترانه است. در همین راستا است که صهیونیست‌ها تلاش دارند با توجه به اینکه مدیترانه محل عبور کشتی‌ها از کانال سوئز است، منطقه کاریش را به یک «هاب گازی» برای صادرات انرژی به اروپا تبدیل کنند، البته تل آویو در کنار آن سعی دارد از این منطقه به عنوان یک منطقه استراتژیک برای ترانزیت کالا هم استفاده کند. پس



سعدالله زارعی

خوبی برای بهبود وضعیت اقتصادی این کشور باشد. بنابراین حزب الله لبنان به نام منافع ملی وارد مناقشه کاریش شده است و اجازه نمی‌دهد رژیم صهیونیستی یک طرفه و یک جانبه با ادعای مالکیت بر کل منطقه کاریش تمام منابع گازی آن را بدون اجازه از لبنان استخراج کند.
■ ورود حزب الله لبنان به مناقشه کاریش چگونه بوده است؟
حزب الله لبنان به دو شکل میدانی و

آزبور (عمان)



نخستین شکتی حامل مواد غذایی از زمان آغاز عملیات نظامی روسیه، بندر اوکراین را به مقصد آفریقا ترک کرد. این اتفاق در حالی رخ داده است که با توافق ماه گذشته مسکو و کی‌یف و با میانجیگری سازمان ملل و ترکیه، سه بندر دریای سیاه رفع توقیف شدند تا صدها هزار تن غلات اوکراین به دست خریداران در سراسر جهان برسد.

پیش‌بینی می‌شود بهای انرژی سالانه در بریتانیا به بیش از ۳۵۰۰ پوند در اکتبر و با یک جهش سریع در ژانویه از مرز ۴۲۰۰ پوند نیز عبور کند که از سطح فعلی که زیر ۲ هزار پوند است به مراتب بالاتر خواهد بود. در این میان احزاب و کاندیداهای نخست وزیر با اظهار نظرهایی سعی دارند از این بحران به نفع خود بهره بگیرند. حزب کارگر مدعی است می‌تواند با توقف بهای انرژی این بحران را نیز

متوقف کند. در همین حال به نوشته رویترز دو کاندیدای جانشینی بوریس جانسون نیز راهکارهایی به ظاهر سودهمنی ارائه داده‌اند. لیز تراس، وزیر خارجه دولت فعلی مدعی است او می‌تواند در تعامل با شرکت‌های تولید انرژی، قیمت‌ها را کاهش دهد و ریشی سوناک، وزیر دارایی سابق بوریس جانسون نیز قطع یکساله مالیات اضافه بر بخش انرژی را راهکار حل بحران می‌داند.

۱۷ انفجار و آتش‌سوزی در جنوب تایلند

گروه جهان / به دنبال سلسله انفجارها و آتش‌سوزی‌هایی در جنوب تایلند که دست کم در ۱۷ نقطه صورت گرفت، ۷ نفر مجروح شدند. مقامات این کشور می‌گویند، این انفجارها و آتش‌سوزی‌ها ناشی از یک حمله برنامه‌ریزی شده بوده‌اند.

به گزارش خبرگزاری رویترز، براساس بیانیه‌های پلیس و ارتش تایلند، این انفجارها و آتش‌سوزی‌ها همگی در بامداد چهارشنبه رخ دادند و فروشگاه‌های بزرگ و پمپ بنزین‌ها را در ۳ استان جنوبی این کشور در برمی‌گرفتند. تا عصر دیروز هیچ گروهی مسئولیت این حملات را برعهده نگرفته بود. این در حالی است که استان‌های جنوبی تایلند که با اندونزی هم مرز هستند، از یک دهه پیش به این سوشاهد منازعات بسیاری بین شورشیان و دولت مرکزی تایلند بوده‌اند. دولت تایلند سال‌هاست با شورشیان این استان‌ها مبارزه کرده است، طوری که به گفته نهادهای دیده بان حقوق بشر از سال ۲۰۰۴ تا کنون بیش از ۷ هزار و ۳۰۰ نفر در این منازعات کشته شده‌اند. دولت تایلند از سال ۲۰۱۳ نیز وارد مذاکرات صلحی با این شورشیان شده است اما این مذاکرات تا کنون نتیجه‌ای نداشته و چندین بار متوقف شده است. حملات بامداد چهارشنبه نیز در حالی رخ داد که دولت تصمیم گرفت به مذاکرات با یکی از این گروه‌های شورشی بازگردد. مذاکرات آنان در دو سال گذشته به‌خاطر شیوع کرونا متوقف شده بود.



AP

سیاسی وارد مسأله کاریش شده است. از یک طرف با تهدیدات خود و حتی ارسال پهپاد قصد دارد مانع از استخراج، بهره‌برداری و صادرات گاز توسط رژیم صهیونیستی از کاریش شود و از طرف دیگر نیز سعی دارد دولت لبنان را ترغیب کند با انعقاد قرارداد با شرکت‌های خارجی نسبت به شناسایی، اکتشاف، بهره‌برداری و صادرات گاز از کاریش اقدامات لازم را انجام دهد تا شاهد بهبود وضعیت اقتصادی لبنان باشیم. به همین دلیل در دولت سابق «حسان دياب» اقداماتی برای شناسایی حقوق لبنان در منطقه گازی کاریش شکل گرفت و مجلس لبنان و به دنبال آن دولت فعلی آقای میقاتی هم به مسأله ورود پیدا کرد.
■ آیا حزب الله لبنان توانایی توقف کامل اسرائیل در کاریش را دارد؟
لبنان توان تقابل در برابر صهیونیست‌ها را دارد.